1

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ HẢI PHÁT

Số 33 /TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông Công ty.

Căn cứ:

- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019;

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

- Điều lệ Công ty Cổ phần Đầu tư Hải Phát (gọi tắt là “Công ty”);

- Nghị quyết Hội đồng quản trị số 15/NQ-HĐQT ngày 14/05/2021 của HĐQT về

việc thông qua một số nội dung trình Đại hội đồng cổ đông tại cuộc họp Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2021;

- Tình hình thực tế sản xuất, kinh doanh của Công ty,

Để phù hợp với yêu cầu sản xuất kinh doanh của Công ty đồng thời đảm bảo quy

định của pháp luật hiện hành, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua

việc sửa đổi bổ sung ngành nghề của Công ty với các nội dung cụ thể như sau:

1. Thông qua việc bổ sung thêm ngành nghề kinh doanh của Công ty như sau:

STT Tên ngành Mã ngành

1.

Tư vấn, môi giới, đấu giá bất động sản, đấu giá quyền sử dụng

đất

Chi tiết: Môi giới bất động sản, tư vấn bất động sản, quản lý bất

động sản, sàn giao dịch bất động sản.

(Doanh nghiệp phải đáp ứng đủ điều kiện kinh doanh khi kinh

doanh ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện theo quy định

của pháp luật và đảm bảo duy trì đủ điều kiện đầu tư kinh doanh

đó trong xuất quá trình hoạt động kinh doanh).

6820,

Điều 63, Điều

70,

Điều 74

Điều 75,

 Luật kinh

doanh bất

động sản

2014

2. Giao và ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

(i) Lựa chọn thời điểm thay đổi ngành nghề đăng ký kinh doanh cho phù hợp

với phê duyệt của Đại hội đồng cổ đông và quy định của pháp luật.

2

(ii) Tiến hành các thủ tục sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty

tại cơ quan Nhà nước có thẩm quyền khi có thay đổi; sửa đổi, bổ sung điều lệ

công ty (điều khoản quy định về ngành nghề kinh doanh) cho phù hợp với

việc thay đổi ngành nghề kinh doanh; công bố thông tin và các công việc

khác có liên quan đến việc sửa đổi, bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công

ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua.

           Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

       - Như Kính gửi;

       - Lưu VT, VP.HĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

                                Đỗ Quý Hải